780, 1287. Ejus in potestate discretio, 854. Semper discurret ut aliquem lucretur, 969, 1044. Ejus pro salute suorum zelus et anxietas, 977, 1001, 1425. Ejus zelus pro Christo, 1022, 1339. Paulus lapidatus, et extra civitatem pulsus, non timuit in eam regredi, 1027. Ejus fervor ad prædicandum, *ibid.* Paulus fortis perseverat in laboribus, et exsultat in adversis, 1028. Quomodo Paulus mori desiderabat, et carne exspoliari formidabat, *ibid.* Pauli zelus et patientia, 1228, 1239. Ejus mansuetudo et longanimitas, 1569, 1570, etc. Paulus à Corinthiis stipendia prædicationis non accepit, *ibid.* Paulus implevit quod prædicavit, 1370. — Paulus ferientibus opponit scutum patientiæ, male suadentibus jacula intorquet doctrinæ, 89. Immensæ charitatis viscera Pauli, 90. Paulus natus ad volatum, quasi avis, 188. Paulus humilis, et simul in sublimi positus, 191, 393. Paulus omnibus omnia factus, condescendendo, non cædendo, 205. Qui Paulus animam suam suspenderat, 265. Quædam de se præclara loquendo, erudit vitam audientium; quædam tacendo, custodit suam, 562, 704. Paulo mundus crucifixus, et ipse mundo, 601. Pauli sublimitas virtutum, tentationum infirmitate, ad humilitatis custodiam, temperata, 608. Ad tertium cœlum jam raptus, a timore tamen nondum libet, 658. Paulus quatuor modis in compunctione affectus, 751. Paulus cæteros sibi præfert, ob innocentiam, apostolos, 769, 1276. Paulus corripiendi subditos formam præbet superioribus, 780. Paulus disciplinam in Corinthios tenuit, et humilitatem sibi servavit, 781. Paulus in peccantes superiores, in stantes se præbet æqualem, 834. Paulus, vel apertis, vel clausis Dei palpebris interrogatus, recta respondit, 898. Intra indicias sibi a Deo mensuras Paulus se se continuit, 905. Paulus secundum discretionis lineam, mutavit suam, in eadem materia, agendi rationem, 907. Paulus ad comprehendenda cœlestia infantem se facietur, 915. Paulus disciplinæ glaciæ premebatur, quando bonum pericere, quod conceperat, non inveniebat, 946. Caritas, quæ divisa unit, cor Pauli per multa dividebat, 970. Paulus instar cervæ rugientis in partu, 977. Pauli incurvati discretio, ut paratissimos, 978. Paulus filiorum suorum non struthionis more oblitus, sed de salute eorum maxime sollicitus, 1004. Paulus abstinentia corpus castigans, ventri deditos ferit, 1012. Paulus inter flagella exsultat, 1022. Suo nos exemplo perfectam Paulus docet obedientiam, 1157. Paulus duabus pennis, *id est* virtutibus, evolat sursum, et duabus corpus tegit, 1203. Pauli oculata sollicitudo, et providentia, 1224. Paulus antequam ad prædicandum surgeret, jacuit, 1251. Paulus laudat Corinthios, quos postea reprehendit, 1287. Paulus laudans Corinthios mendacii et adulationis expers, 1288. Quam vehementer Paulus in Galatas invehatur, *ibid.* Paulus zelo animarum cruciatus, 1304. Pauli de hujus vitæ mora gementis, consolatio, 1352. Vita Pauli, Christus, *ibid.* Fulciri se floribus, et malis stipari desiderat, *ibid.* Pauli exemplo discimus, cum appetitu mortis, adversa contemnere, 1339. Pauli in dictis, et in factis præsentia, 1367. Paulus instar medici purgata fovet, et putrida resecat, 1570. Longanimitate mansuetudinis duritiam molivit discipulorum, *ibid.* Paulus in adversitate fortis, et in prosperitate humilis, 1386. Sibi nihil tribuit, qui

omnia se in Deo posse affirmat, *ibid.* Meptium unitatis Paulus cultor sollicitus, 1411. Paulus gazophylacium cantoris, Deo cantat iudicium, 1420. Paulus templi Dei custos solertissimus, 1425. Spiritus sanctus implet persecutorem, et facit gentium doctorem, 1580. Paulus in afflictione corporis portabat crucem carnis, in compassione proximi portabat crucem mentis, 1588. Paulus animam suam amando oderat, et odians amabat, 1628. — Pauli labores quanti, sed unde leves ab eodem aestimati, 248. Paulus flagellis cinctus, 451. Pauli viæ et prædicationes divinis natibus subditæ, 879. Pauli sollicitudo pro omnibus pene Ecclesiis, 969, 1012. Pauli in media irruentis pericula, quanta fortitudo, 1025. Aliquando prudenter declinat periculum, *ibid.* Si ex periculo minor existat fructus, secus autem minime, 1024. Non loco virtus ejus, sed virtuti defuit locus, *ibid.* Paulus pavorem omnem, omnem hostilem impetum despexit, 1025. Quando, et qui supra Paulum, Dei equum, pharetra superavit, *ibid.* Paulum non terret clangor tubæ, occidi potest, superari non potest, 1027. Pauli infirmitas fortis, dominatrix patientiæ, *ibid.* Paulus amat quod refugit, fugere videtur quod amat, 1028. Paulus in arduis habet nidum instar aquilæ, 1040, 1045. Paulus vinculis cæcatus, sed et cum Christo in cœlestibus, *ibid.* Paulus ad tertium cœlum raptus, minima et extrema Dei vidit, 1045. Paulus discipulos docens Christum crucifixum, sanguinem pullis præbet aquila, *ibid.* Saulus peccatorum fuit causa volatus Pauli orbem peragrantis, 1044. Pauli tentatio non vorago viliorum, sed custodia fuit meritorum, 1092, 1095. Cur Paulus cum Dominum ter rogaverit, non fuerit exauditus, 1565. Pauli adversitates, et ærumosæ quantæ, 89. Paulus de bonis operibus suis timet, 562, 659. Paulus ad tertium cœlum raptus, certamen carnis passus est, 266, 347. Pauli labores varii, 608, 1052. — Paulus in scriptis suis, aliquando utitur verbis amicorum Job, 150, 182. Quot epistolæ Paulus scripserit, 1186. Quæ sit epistola ad Laodicenses, *ibid.* Paulus scriptis in suis epistolis Petrum fuisse reprehensibilem, 1567. Petrus has epistolas legit, et legendas fidelibus commendavit, 1568.

Pavor, quid sit, 887.

Pauper humilem significat, 198, 525, 691, 835. Justi alij terrena possident, alij abdicant, 265. Pauperes in die iudicii mundum iudicaturi, 363. Jus pauperis mira cordis securitas, 480. Unde dives inaniter gaudet, inde pauper inanus affligitur, 495. Pauper cum anxietate appellit bona, quæ dives cum metu, habet, *ibid.* Misericordiam in pauperes committit humilitas, 632. Clamor pauperum, qui, et quando perveniat ad Deum, 805. Qui ea, quibus indiget, non appetit, dives est, 1572. Christus parentes pauperes elegit, 1443. Capillis pedes Domini tergere, est ex superfluis, pauperibus ministrare, 1598. Osculamur pedes Domini, dum non est gravis nobis indigentia pauperis, *ibid.* Ad cenam vocantur pauperes, et debiles; non vero pauperes et superbi, 1622. Qui fidelis omnia possidendo reliquit, 1625. Apud Deum intercessores querendi sunt pauperes, 1639. Pauperes sunt patroni quos rogare debemus, *ibid.* Pauperes viles corripendi sunt, et cibandi, *ibid.* Honor pauperibus debitus exemplo demonstratur, *ibid.* Exhortatio ad colendos et sublevandos pauperes, 1661. Pauper abjectus et despectus,

margarita in sterquilino, 1661. Vere pauperes, qui simi, 691. Minus inops est qui vestem non habet, quam qui humilitatem, 695. Pauperes clamant adversus pastores mutos, 805. Qui de angustia sua pauper eripitur, 842. Pauper est, qui eget eo quod non habet, 1572. Deus pauperes humiles novit, divites superbos nescit, 1635.

Paupertas humilitatem significat, 525. Paupertas est quædam macies, 411. Paupertatis funibus vinciri, quid sit, 839. Avota paupertatis, qua arte diabolus avertat voverè meditantem, 1068. Paupertas electorum est coelestes amissionis divitias, 1117. Qui virtus in paupertate infirmetur, *ibid.* Hanc paupertatem reprobi nesciunt, virtutum divitiis vacui, 1118. Quem penuria non frangit, scit humiliari, 1386. In via ad patriam paupertas est fida comes, 1387. Renuntiando omnibus quæ huius mundi sunt, holocaustum offerimus, 1404. Rem familiarem ex charitate administrando, offerimus sacrificium, 1410. In terrenis relinquentis, pensandus est affectus, non census, 1450. Quod superfluitas tenuissimæ pravitatis inquinat, caminus paupertatis forte purgat.

Pax cum Deo fit robustior, quo durior pugna cum diabolo, 204. In Scriptura sacra pax alia plena, alia dicitur inchoata, 205. Inchoatur ex desiderio Conditoris, ex eisdem visione perficitur, *ibid.* Qui Deo resistit, pœc cadit, 289. Pax est in sublimibus, licet angeli inter se certent, 541. Christus pacem inter angelos et homines composuit, 866. Qui plusquam oportet sapiunt, a pace proximorum resiliunt, 1239. Ubi vera pax est, Deus habitat, 1272. Per Christi nativitatem pax hominibus data, 1462. Pax a prædicatore oblata, nunquam effectum caret, 1498. Sequentibus pacem Christus relinquit, dat perverentibus, 1577. Pacis tempore, quia licet vivere, licet etiam ambire, 1588. Ire in pace, quid sit, 1595.

Paxillus in balneo semper à Judæo portandus, quid signet, 1021. Paxilli ærei in constructione tabernaculi, quid significant, 1358.

Peccare latenter, et commissum negare, et convictum defendendo multiplicare, commune generis humani vitium est, 712. Si homo non peccasset, ad paradysum sine redemptione pertingeret, 128. Qui peccat, servus est peccati, 986. Aliud est, infirmitate, aliud malitia peccare, 1007. Nullus tam perfectus, qui non inter ipsa peccet vota, 1018. Omnis qui peccat, Conditoris sui iracundiam in se concitat, 1269.

Peccantis vulva dicitur culpa latens, 124. Hominis lapsi instabilitas, 250. Stulte peccator conatur ordini divino reniti, 290. Arma peccatorum sunt membra eorum, 552. Homo peccator moritur in culpa, nudatur à justitia, consumitur in pena, 596. Qui peccator bibit iniquitatem quasi aquas, 407. Omnis peccator reus est incredulitatis, 556. Quare Deus peccatores diutius toleret, 537. Peccator deprehendit se iniquum, intuendo sanctorum exempla, 768. Multi peccatores sub Ecclesiæ pace absconduntur, 802. Increpandus est peccator, et nunquam timendus, 1270. Peccatores sunt inexcusabiles, 1427. Peccatores dum conspiciamus, nosmetipsos defleamus, 1594. Deus peccatores videt, et sustinet, 1597.

Peccator dicitur pulvis et terra, 571, 594, 483, 1002, 1275. Peccatores dicuntur mortui et gigantes, qui de

suo etiam peccato superbiunt, 516. Non omnis peccator impius, sed omnis impius est peccator, 801. Me s peccatoris dicitur profundum maris, 929. Peccatores pulveri similes, quolibet flatu tentationis rapiuntur, 966. Peccator dicitur cadaver, 1014. Umbræ sunt diaboli peccatores, qui se in icem protegunt, 1080. Nubis nomine peccator signatur, 1199. Item nomine noctis et tenebrarum, 1527. Peccator rotæ comparatur, 531. — Peccatores desideriorum tumultibus quatuntur, 155. Peccator Deum non metuit et vivit, blasphematur et proficit, 256. Peccator vinculis peccatorum ita ligatur, ut pondus, quod tolerat, ignoret, 330. Peccatoris lumen in die est, obscuritas in vesere, 355. Spes misera peccatorum, 358. Peccatores in malæ consuetudinis carcere inclusi, per seipsos exire non possunt, 370. Peccator se in peccatis esse agnoscit, sed pro quibus flagelletur, ignorat, 427. Peccator cum a peccati laqueis expeditur nititur, cognoscit quam duris vinculis teneatur, 440. Peccatorum formidanda securitas, 1275. Item exitiosa prosperitas, 1299. Infirmitas et sterilitas hominis post peccatum, 1584. Peccator terrena cogitans, sursum respicere nequit, 1587. — Peccatores blandimentis et laudibus simpliciter decipiunt, 125. Peccator fit quotidie tanto securior, quanto peior, 528. Vis peccatorum, quæ sint, 537. Peccatores non vias Domini, sed suas suspiciunt, *ibid.* Peccatores non putant Deum præsentem esse, quem non vident, 611. Falso dicentes se esse peccatores, 770. Vere dicentes se esse peccatores, *ibid.* Peccatorum superbia, impudentia, et pertinacia, 1252. Deum peccando irritant, eos vero Deus sustinet, et patienter expectat, 1289. Peccatores ex ignorantia securi, 1275. Alii sunt superbi peccatores, alii vero humiles, 1622. — Peccatores cujuslibet status per sacerdotes sunt admonendi, 1405. Peccatores quatuor in Novo Testamento conversi, 1531. In quo quisque peccator conscius est, in eo cæteros peccatores defendit, 1090. Peccatores invicem sibi pertinaciter inhaerent, 1108. Qui carnalibus pascitur, sensus ejus interni ita obstupescunt, ut spiritalia mandare, *id est* intelligere nequeant, 582. Vis peccatorum tenebræ et lubricum, 625. Aliud, bonum non facere; aliud, nec amare; aliud et odisse, 803. Ad culpam pertrahit ex culpa peccator pertrahitur, 1092. — Peccatorum poenæ, quantæ sunt futuræ, 148. Cum Deus peccatores non ferit, manum ligatam dicitur habere, 220. Peccatum nullum est inultum, 513. Peccator prudens erit in poenâ, qui stultus fuit in culpa, 493. Poenâ iniquorum est deleri ex Dei memoria, 534. Ex clementia judicis crescit supplicium peccatoris, 557. Prava actio, quæ delectat in culpa, punit in poenâ, 651. Deus peccatorem aliquando punit excitatione, 799. Quem liberare voluit Deus, deserendo percussit, *ibid.* Tormenta peccatorum quæ, 1474. — Peccatoris conversionem impediunt, vel præsumptio, vel desperatio de Dei misericordia, 124. Peccatorum tres modi facile corriguntur, quartus difficilior, 125. Deus dat locum et tempus penitendi, nolens eum perire, 256, 820. Conversus peccator importunitis peccatorum suorum vexatur cogitationibus, 525. Peccator afflatu Spiritus sancti tactus, periculum suum agnoscit, 528. Peccator a Deo visitatus, ab ipso gravius affligitur, *ibid.* Qui ad Deum post peccata revertitur, in cogitatione

et opere mundatur, 508. Infirmi, sanante Deo, fortes evadunt, et alia doctrina prælucent, 709. Superbientes de suo peccato converti non possunt, 516. Conversio cujuslibet peccatoris Deo facilis, 517. Confunditur peccator mandata Dei respiciendo, quæ contempnit, 560. Peccatoris commensuratum curare, quanti meriti sit, 621. Præda eripitur diabolo, cum quis ab errore, vel peccato revocatur, 628. Nunquam Deus deserit mentem, quæ in peccatis se veraciter agnoscit, 711. Exordium illuminationis peccatorum est humilitas confessionis, 712. Peccator respiciendo justos homines, suæ conversionis initium ducit, 760. Qui peccatorem se intelligit, jam ex parte justus esse incipit, *ibid.* Deus peccantes misericorditer expectat, 829. Peccatorum in conversione consolatio magna, 867. Vocem Dei in terrore, qui audit peccator, 868. Divinæ gratiæ miraculum in conversione peccatoris in extremis positi, 870. Gratia afflante, poenitentia gemitus et rugitus audiuntur, 871. Peccatoris vera conversio, *ibid.*, 1273. Vox Dei torquentem peccatorem excitans, tonitruis similis, 871. Quibus modis hæc vox se in aures cordis insinuet, ignoratur, *ibid.* Mira et stupenda in peccatoris conversione Deus operatur, 872. De conversione iniquorum laudando Deum, timemus ne deseratur, qui putabantur boni, 887. Quid fuerit, imper attendat peccator conversus, 905. Veritas omnes in flagitiis, vel excessibus, quos converteret, invenit, *ibid.* Quot modis Deus peccatorum conversionem procuret, 926. Peccatores etiam sero conversos, Deus recipit *ibid.* Deus mentem peccatoris visitando, maris profundum ingreditur, 929. Nequissimorum in conversione, Deus in novissimis abyssi derivabat, *ibid.* Peccatores pulveri similes, sancti Spiritus gratia solidantur, et charitate compinguntur, 966. Esca justorum est conversio perversorum, 1044. Qui peccata sua tegant, peccatores conversi, 1047. Peccatores ob duo genera debent, 1048. Duobus modis peccator a Domino respicitur, 1052. Excitationes a peccato, 1107. Ab ore diaboli retrahuntur, qui per poenitentiam a peccato respiciunt, 1090. In peccatoris peccatore incessanter debet spes, et formido conjungi, 1091. Conversio peccatorum ad Dominum, per quid impediatur, 1441. Peccatori, ut Lazaro, dicendum est: Veni foras, 1556. Cur majus gaudium de conversis peccatoribus fiat, quam de sanctis, 1602. Peccatores qui se aliquando illicita gessisse meminerint, optimi quandoque fiunt, *ibid.*

Peccati delectatio dies dicitur, et nox caritas mentis, 114. Qui differat peccatum ab iniquitate, 586. Peccatum dicitur uva acerba, 582. Dicitur sanguis, 425, 755, 1285, 1290. Peccata retribus comparantur, 440. Item incendio sulphuris, 444. Peccatum dicitur mors, 412, 445. Peccata vocantur debita, 502. Item spinæ, 616. Per juniperum designatur peccatum, *ibid.* Peccati et criminis differentia, 658. Peccatum dicitur puteus, in quem mergitur peccator, 843. Lacus in quem labitur, *ibid.* Fune peccata signantur, 1087. Taleam animam deprimentis dicitur peccatum, 1185. Peccatum dicitur rubigo, 1593. Peccata legere, quid sit, 1047, 1205. Omne peccatum undecarium est, 1061. Peccati et delicti distantia, 1404. Peccata populi comedere, quid sit, 1490. — Peccatum fit cogitatione, locutione et opere,

145. Omne peccatum aut sola cogitatione committitur, aut cogitatione simul et opere, 351. Servus peccati et ab eo liber, quis sit, 137. Unum peccatum est consequentium aliorum causa, 227, 1289. Nullus ab omni peccato in hac vita mundus, 314, 543, 544, 681, 918, 1350, 1421, 1649. Quantum quotidie delinquimus contra legem charitatis, 543. Diabolus non inducit nos in peccatum, nisi volentes, 424. A diabolo aut peccatum tracti, propria voluntate consentimus, 481. Quod sit peccatum, simul et pena peccati, 123, 510, 544. Peccata ignorantiae, quaedam, quaedam infirmitatis, 625. In carne corruptibili peccatum potest non regnare, at non esse non potest, 681. Aliud est nolentem tangi delectatione peccati, aliud consentientem animum periri, 684. Idem peccatum aliquando poena est et causa peccati, 800, 1283, 1290. Peccatum aut ignorantia, aut infirmitate, aut studio perpetratur, 803. Aliud est praecipitatio, aliud deliberatione peccare, *ibid.* Peccatum tribus modis admittitur, 1064. Variæ peccatorum species, 1289. Mens creata est poena et causa peccati, 1290. Deus ad peccatum non impellit, *ibid.* Peccatum ex peccato nascitur, 226, 425, 1503. Differentia peccati operis et cogitationis, 386. Omne peccatum quod citius poenitentia non tergitur, aut peccatum est, et causa peccati; aut peccatum, et poena peccati, 799, 800, 1289. — Peccati originalis reatu ligatus tenetur, qui baptismo non regeneratur, 102. In originali peccato moriæ, culpæ supplicia non amittit, *ibid.*, 503. Memoria peccati originalis apud veteres Judæos, et Genitiles, et apud Christianos, 102. Homo conditus in die iustitiae, sed natus in tempore culpæ, 106. Job se in primo homine peccasse, et hujus peccati deflet ærumas, 126. Cum nostræ mortis merito nascimur, 123, 306. Cum culpa simul ab origine poena propagatur, 214. Poenæ primi peccati, 269. Solius originalis peccati reus Deus damnat infantes, 303. Infantes, peccatum originale per baptismum aboletur, 315. Iustus veteris Testamenti clausum fuit cælum propter peccatum originale, 433. Peccatum originale a parentibus trahimus, 491, 598, 761. Deleto peccato originali, filii ex parentum nequitia non amplius tenentur, 42. Unde reatus primi infirmitas in humana prole propagatur, 345. Ex originali peccato iniqua hominis mutabilitas oritur, 849. Peccatum primum parentum, 1038. Nullus hominum sine peccato est, nisi qui peccati expers est conceptus, 1350, 1649. Hic est unus Redemptor Ecclesiæ, *ibid.*, 1619. — Peccatum actuale mortale quatuor gradibus in corde, et totidem perficitur in opere, 123. Morte et sepultura Lazari quadragesimæ hi quatuor gradus significantur, 125. Consuetudo peccandi mentis cæcitas in aliquando præcedit, aliquando sequitur, 229. Peccata duo principalia superbia et inanis gloria, 161. Sive in fide peccetur, sive in opere, ultio divinæ damnationis non evaditur, 552. Peccatum ad mortem, quodnam sit, *ibid.* Multi sine crimine, at nullus sine peccato, 688. Peccata eo graviora sentimus, quo majore patriæ celestis amore afficiamur, 839. Occulta dispositione Dei malum non permittitur neciri quod agitur, 875. Peccata septem capitalia ex superbia orta, et illius eorum, 1033, 1036, etc. Peccata duo carnalia et quinque spiritalia, *ibid.*

Peccatum actuale veniale. A minoribus ad graviora delinquimus delicta, 319. Iusti leviora delicta magnis cruciatibus in se puniunt, 582. Quanta sancti vigilantia caveant a peccatis etiam levioribus, 385. Minima donantur iis, qui majora in se districte desieverunt, 484. Quos magna premunt, minima pariter in gehenna affligunt, 485. Sanctorum nullus sine peccato in hac vita, 543, 590, 688. Quædam possunt a iustis vitari peccata, quædam non possunt, 561. Peccatum peccato adjicit, qui male gesta defendit, 119. Quatuor modis peccatum perpetratur, 123. Item tribus modis, 145, 803, 1064. Peccatum ex peccato nascitur, 227. Peccatum duobus modis perpetratur, 351. Pius culpa in cogitatione est; deinde in opere, 443. Prava cogitare, peccare est, 361. Scientes peccare, est vivere in infernum descendere, 563. Quam graviter peccent, qui sua ignorantia impunitatem peccandi quaerunt, 803. Aliud est infirmitate, aliud malitia peccare, 1007. In lapsibus a minimo incipitur, et ad graviora pervenitur, 1009. Crimen, dum defenditur, augetur, 1080. — Peccato anima dum pacitur, panem iustitiæ edere non valet, 582. Ligati dentes ex consuetudine peccati, iustum quod intus nascitur, edere nequeunt, *ibid.* Nullus hominum immunis a peccatis cogitationum, 383. Peccato docetur homo ad sui ignorantiam, 586. Nullus homo absque peccato, nisi ille qui in mundum non venit ex peccato, 596, 1579. Peccati dura captivitas, qui cognoscatur, 410. Non peccati tentationem, sed dominationem fugere possumus, 443. Ut Dei simus hereditas, in nobis peccatum non regnet, 680. Culpæ culpis puniuntur, ut ex vitiorum incremento supplicia augeantur, 799. Necessitas peccandi ex consuetudine contracta, 1064. Peccata aut sunt implicata, ut dum unum vitatur, fere semper labamur in aliud, 1065, 1203. In casu perplexitatis, minus peccatum eligatur, 1067. Omne peccatum grave est, 1185. Multa peccata, quæ committimus, nobis gravia nunquam videntur, 1204. Peccatum fugat omnia bona præterita, 1239. — Peccata aliena, quomodo iusti considerent, 98. Peccatum hominis excusatione exaggeratum, 119. Prima virtus est peccata vitare, 199. Abusus peccatorum, 245. Homo peccando factus est contrarius Deo, 267. Hominem excusat carnis infirmitas, 323. Homo post peccatum, cum a Deo veniam meruerit, *ibid.* Vulnere super vulnus concidimus, quando peccatum peccato addimus, 425. Ex ignorantia et infirmitate, peccantibus adest Deus illuminatio et salus nostra, 431. Peccata omnia omnino vitanda, 621. Homo vult peccatum suum Deo abscondi, 712. Difficilius est peccata commissa proderi, quam non commissa vitare, 714. In peccato quisquis positus, mortalitatis suæ oblitiscitur, 785. Tanto quis a peccato facilius egreditur, quanto minori consuetudine coarctatur, 843. Nemo excusatur a peccatis contra legem naturæ, 875. Cur quidam finem suis peccatis imponere negligant, 1132. Nostra gravia leviter, aliorum levia graviter, cur iudicimus, 1204. Peccata comedere, quid sit, 1499. Peccata præterita perfecti semper defleant, 1400. Nemo de proximo peccatis ad dicto desperet, 1511. Peccator usquequoque incurvatus, peccandi consuetudine, 1583. — Peccatum angeli, cur sit irremissibile, 322. V. Angeli peccati. — Peccatum nullum Deus re-

linquit inultum, 117, 349, 826. Per ea Deus hominum plectit, quæ peccando suo auctori prætulit, 79. Nulla peccata nostra reliquamus impunita, 119. Cum peccata reliquimus impunita, a nocte possidemur, 118. Cum peccata per poenitentiam plectimus, noctem possidemus, *ibid.* Peccata sua punit, qui seductoris insidias deprehendit, 120. Secunda virtus est, peccata perpetrata corrigere, 199. Contrarietas culpæ facta est homini pondus poenæ, 268. Poenæ primi peccati, 269. Peccati delectatio brevis, poena æterna, 225. Deum hominum nosse vanitatem, ac iniquitatem considerare, qui sit, 349. Peccata occulta sunt occulte corrigenda, et publice publica, 420. Peccati flagella, quæ sint, 429. Peccata parentum, qui portant filii, 491. Per origin-le peccatum baptismus non ablutum, filius portat iniquitatem patris, *ibid.* Perversæ menti sua culpa poena fit, 479. Post casum inutiliter aperiantur oculi impiorum, 492, 493. Cur filii adulti ex patris peccato puniantur, 492. Resurgent impii, tam in corpore, quam in anima torquendi, 508. Peccatum per poenitentiam non deletum, usque ad inferos ducit, 532. Iræ divinæ nullum peccatum absconditur, 547. An quis pro eodem peccato bis flagelletur, 572. Dum jus a ultio impunitis subtrahit, alios a pravitate impescit, *ibid.* Tardius credenda majora hominum crimina, et veraciter cognita, citius puniendæ, 628. Percussus a Deo ad eruditionem, a peccato liberantur, 669. Qui pro peccato suo sine murmure flagellatur, jam justus esse inchoat, 746. Omnis peccator ab hac corruptione vitiorum ad gladium transit punarum, 753. Peccatum citius poenitentia non tersum, peccatum est et causa peccati, aut poena peccati, 799, 1289. Peccatis involuti lumen videre non possunt, quod quando poterant videre, noluerunt, 801. In sinu Ecclesiæ inique viventes, divina ultio quasi impios percutit, *ibid.* Quam graviter delinquant, qui sua ignorantia impunitatem peccandi quaerunt, 803. Occulta peccata publice a Deo puniuntur, 824. Quænam peccata Deus in hac vita ferre inchoat, quæ æterna damnatione consumat, 829. Cur peccata quædam a Domino hic feriuntur, et quædam servantur inulta, *ibid.* Eo scelera augetur, quo per poenitentiam defensionem inulta tolerantur, 1040. Deus peccata insequitur, peccator s autem protegit, 1182. Peccata quæ gehennæ ignibus ferri possunt, disciplinæ verberibus sunt corrigenda, 1381. Pallitur tenebras nitionis, qui hic sponte sustinuit tenebras voluptatis, 1466. Poena peccati est malum cognoscendum et dono, non abstinere ab eo, 1583. In cunctis delinquimus, in cunctis ferimur, 1615. Calamitates non de injustitia sunt ferientes, sed de merito mundi patientis, *ibid.* Ligat poena, quos a bonis operibus ligavit culpa, 1641. Peccata deleta, qui memoriam inficiant, et bellum reparant, 325. — Peccata confitenda, non vero, ne geminentur, excusanda, 119. Amor Dei ad errorum confessionem adducti, 318. Debet fieri cum casto in amaritudine animæ, 319. Peccati confessio significatur nomine pignoris in Scriptura sacra, 302. Peccata excusanda, reddimus graviora, 712, 1108. Exordium illuminationis est humilitas confessionis, 713. Peccator et sepulcro exit per confessionem, *ibid.* Ficta est peccati confessio sine humilitate, *ibid.* Sincera confessio indicia, *ibid.* Peccata confiteri, quam vitare, sepe difficilior,

714. Quidam de confessione peccati ornari volunt, non humiliari, 779. Vox auribus Dei valida, est devota confessio, 841. Pignus debitoris est confessio peccatoris, 802, 1091. Confessio peccatorum est ruptio vulnerum, 1632. Doctores sancti dum in confessione peccati nos instruunt, vulnus mentis per linguam tangunt, 1635. — Peccati medicina est humilitas lamenti, 91. Quartus peccati gradus, id est audacia defensionis curatur difficiliter, 125. An nulla in caelo peccati memoria, 138. Meta peccatum expellitur e mente, quem charitas sequitur, ex qua et propositum concipitur, 29. Peccata per poenitentiam relaxantur, 213. Peccatum aut homo in se poenitens punit, aut Deus vindicans percussit, 513. Ex correctione, et poenitentia nostra fiduciam habemus veniæ, 324. Afflictione spontanea peccata mundi docet Ecclesia, 425. Quid sit peccatum ad mortem et irremissibile, 532. Facile abstergitur culpa, quam ipsa pietas comitatur, 559. Nulla peccatorum remissio extra unitatem Ecclesiae, 574. Qui peccata tegantur, 1203. Major est medici potentia quam magnitudo languoris nostri, 1264. Peccati non cito poenitentia deleti, poena est saepe sequens peccatum, 1269. Turba triduo Dominum sustinens, signat fidelium de peccatis suis poenitentiam, 1416. Qui veniant de longinquo ad Dominum per poenitentiam, 1417. Peccati rubigo charitatis igne consumitur, 1593. *Vide Poenitentia.*

Pecunia in sacculo clausa, est sapientia occulta, 1498.

Pedes Domini, quinam sint, 578, 615. Pedes suos lavavit butyro, quid sit, *ibid.* Pedes Ecclesiae sunt ministri infirmos, 816. Pedes gressus actuum significant, 1193, 1536. Quorum sint pedes recti, 1193. Quid sit pedes et manus reproborum ligari, 1641. Pedem immittere bovis et asini, quid sit, 1161.

Pedicam a diabolo abscondi in terra, quid sit, 441.

Pelagianorum error suis viribus salvari se posse, confidentium, 1034. Pelagius et Celestius revincuntur, gratiae inimici, 1158.

Pellem dare pro pelle, quid sit, 75. Quid significant pelles et cilicia, quibus tabernaculum tegitur, 809. Quid hœdinae pelles, quibus nuda Jacob teguntur, 1214.

Penetrandi caelestia et spiritalia modus, quis sit, 627.

Pennae animalium alterius ad alterum junctae, quid significant, 949, 1198. Quid est Denm volasse super pennas ventorum, 549, 606. Penna vetustam projicere et sumere novam, quid significet, 1038. Penna v. latum exprimit, 1191. Et contemplationem signat, 1192. Qui dicatur quatuor pennae uni quatuor animalium, 1193. Quae sint quatuor sanctorum pennae, 1205. Pennas desuper extendere, vel deprimere, quid sit, 1202. Pennae duae in futuris, amor et spes; in praeteritis timor et poenitentia, 1203, 1253. Item amor Dei et proximi significatur per duas pennas, *ibid.* Pennae animalium rectae, alterius ad alterum, quid significant, 1232. Quod apud Ezechielem penna hoc apud Petrum accepta gratia, 1232. *V. Ala.*

Pentecostes festum comparatur cum festo Incarnationis Verbi, 1580. Solemnitas Pentecostes, quam honorabilis, *ibid.*

Pera significat onera saeculi, 1498.

Percussio variorum genera, 12. Per-

cussio divina dicitur commotio, 75. Duobus modis Deus electos percussit, 200. Percussio aliquando a Deo, aliquando venit ab adversario, 219. Percussio divina est purgatio vitae praesentis, aut initium poenae sequentis, 571. Percussio Dei est disciplina patris, 696. Percussio caelestis exprimitur mallet nomine, 1125. *Vide Flagellum.*

Perdunt alii quod tenere videbantur, alii accipiunt quod alii perdunt, 796. Consolatio in rerum perditione, 51. Perditionis indicium est, quando affectatis iniquitatibus subsequens favet affectus, 827.

Peregrini sunt in mundo omnes sancti, 577. Quantae sint hujus peregrinationis ærumnae, *ibid.* Hujus peregrinationis tædio, et amore patriæ caelestis compunguntur sancti, 1428. Peregrini ad hospitium cogendi, 1533.

Perfectus humilitatem, qui non perdat intuitu culpæ alienæ, 98. Perfectio nostra culpa non caret, si absque indulgentia examinetur a Deo, 148. Perfectio de patientia nascitur, 153. Perfectus est qui erga imperfectionem proximi impatiens non est, *ibid.* Nemo hic tam perfectus, cui non nascatur semper quod resecetur, 165. Perfectionis culmen, qua ratione attingatur, 209. Millenario numero perfectio designatur, 289, 723, 1162. Item septenario, 22, 1149, 1150, 1162, 1513. Studium ad perfectionem contendendi, 517. Perfectorum est, damna infirmorum dolere ut propria, 612. Ad perfectionem varii gradus, 720, 1329. Perfecti eo magis de alienis dolent damnis, quo minus de suis, 723. Dei erga incipientes indulgentia, 1050. Perfecti omnes cum Christo judicantes sedebunt, 1191. Qui sua desunt, et virtutum exempla proximis præbent, perfecti sunt, 1234. Perfectorum lacrymas et virtutes imitentur parvuli, *ibid.* Nemo repente fit summus, 1329. Perfectæ mentes significantur per mala de floribus, 1532. Qui perfecti dicendi sint, 1375. Perfecti viri animalibus Ezechielis comparati, 1190, 1201, 1223.

Ad perfectionem, quo studio contendendum, 1382. Qui curis secularibus illigantur, ad perfectionem non sunt expediti, 1383. Ardor mentis ad perfectionem anhelantis, *ibid.* Quam longe absint a perfectione plures, qui eam se adeptos esse sibi blandiuntur, *ibid.* Eam tamen assecuti sunt, si pro sua infirmitate humiliantur, 1384. Gradu octavo virtutis perfectio designatur, 1392. Perfecti peccata praeteritae conversationis plangent, 1400. Quibus imperfectio sua non noceat, 1545. Aliter de perfectione Deus judicat, aliter homines, 1660.

Perire sumitur duobus modis, 106.

Persarum reges ex genere prodeunt, 1470.

Persecutionis tritura virtutis, quæ latebat, fervorem excitat, 10. Qualis sit animus pauperis, propter Deum persecutione oppressi, 235. Persecutiones Gentilium miraculorum virtute frangendae, 293. Persecutio duobus modis excitatur, 611. Persecutionis ultimæ tribulatio, 664. In persecutionibus iniustus ad supernum iudicium recurrendum, 812. Persecutiones impiorum bonos erudiunt, 820. Sævius electos procella diluit, non mergit, 910. Persecutionis procella, divino iudicio, aut prosilit, aut quiescit, 912. Mali Christiani non tentati, videntur signaculum; sed revera tentati, lutum, 922. Crescente persecutione, crevit apostolorum et sanctorum ardor prædicatorum,

938. Solis nomine persecutio exprimitur, 1126. Qui in pace carnis desideria ignavus non subigit, qui fortis in persecutione pro Deo mortem obiret, 1475. Tempore persecutionis ponenda anima, tempore pacis frangenda mala desideria, 1589. Persecutionis utilitas, *ibid.* Quiescente persecutione, nostram in Christum fidem, unde explorare possumus, 1590. Persecutio sæva Antichristi, 446. *Vide.* Antichristus, Tentatio. — Persecutores nostri sunt, qui ad mala nos verbis, vel exemplis illicitur, 88. Qui sanctorum persecutores eorum dicantur amici, 458. Persecutor bonus, persecutor malus, qui sint, 459. Persecutoris mali voluntas mala, qua bene vitatur Deus, *ibid.* Contra verba detrahentium sapientia, contra persequentium gladius patientia est necessaria, 537. Pravi bonorum opera irrisionibus persequuntur, 631. Persecutores Ecclesiae perversi sunt et multi, 664. Deus iras persecutorum sua dispensatione modificat, 911. Claescente vita fidelium, accessit est crudelitas peridorum, 935. Qui prius fidei persecutores, postea prædicatores ejus facti, et assertores, 998. Persecutores nostri aequis cæli sunt velociores, 1038. A quibus premitur, hi ut fratres diligendi, 1618. Persecutores in anima et corpore æternis supplicii puniendi, 1637. Perit memoria persecutorum, *ibid.*

Perseverantia est necessaria, 38, 703, 1207. Ignorat recte agens, an perseveraturus sit, 145. Non perseverat in bonis operibus hypocrita, 374. Ut servemur quod sumus, semper pensandum quod fuimus, 903. Perseverantia vel in justitia, vel in peccato cucusque nos latet, 951. Hujus utilitas ignorantia, 932. Aëris nomine perseverantia signatur, 1124. Dies perfecta perseverantiam significat, 1207. Terra petrosa verbi semen excipiens, perseverantiae defectum significat, 1450. Virtus boni operis est perseverantia, 1516. Perseverantia signatur per caudam hostiæ offerendam, *ibid.* Et per tunicam talarem Joseph patriarchæ, *ibid.* Qui hodie novit qualis sit, quid cras futurus sit, ignorat, 1643. Exemplis Go dianæ et Theodori cujusdam id astringitur, 1645.

Personarum acceptio non est apud Deum, 787.

Perturbationis ultimæ concessio, 1189. In intera perturbatione ad Dominum recurrendum est, 72.

Perversi duobus modis honorum vitam impetunt, 132. Perversi interdum loquuntur Lona de justis, *ibid.* Perversi dolores seminant ac metunt, 134. In mente perversa cabat draco, et struthio pascitur, quo sensu, 228. Perversa agendo diligimus, sed visa in aliis damnamus, 233, 1205. Perversæ mentis est, tam recta quam prava adversantium dicta rejicere, 287. Perversi solent accusare bonos malorum, quo: um Ipsimet sunt rei, 417. Locus perversorum, quis sit, 571. Perversi pro hujus mundi gloria amant tribulationes, 631. Cui perversis potestas tribuitur, janua erroris aperitur, 662. Perversi inter reprobos locum sumunt honoris, ut contra Ecclesiam ex auctoritate sævant, 674. Perversi non ambulat coram facie sua, 1205. Perversi locum Dei esse contemnunt, 1272.

Potentium voces, cur Deus differat, 635. Potentes superbe, non accipiunt, eo quod male petant, 691. Quid a Deo

petere debeamus, 1803. *Vide Oratio, Preces.*

Petra dicitur Christus, 96, 616, 1040, 1384. Qui dicitur petra refugium herinacis, 983, 1261. Quid jubemur petram ingredi, 1021. Petrus pluraliter sunt sublimes celestium virtutum potestates, 1041. Et sancti viri qui sunt membra Christi, petrarum nomine signantur, 1040. Petram ascendere, quid sit, 1149.

Petrus a Christo Satan, cur appellatus sit, 89. Quomodo Petrus ostium fuerit, 912. — Petrus senior Ecclesiam designat, 1551. — Petrus non aliud de sapientia Dei intellexit, quam erat, 595. Petri eminentia, 1368. Petrus pastor futurus Ecclesie ex sua culpa didicit misereri, 1527. Petro specialiter commissa est Ecclesia, 1542. *Aeternæ pietatis soliditatem Petrus fidelibus ostendit verbis, epistolis, miraculis, ibid.* Petrus Paulo superior, 542. Virtus Petri per gradus crevit ad robur perfectum, 721. Petrus in culpas hominum, superiorem; hominibus se præbet æqualem, 835. Petrus, et cæteri apostoli ex aere in nubes per gratiam solidati, 886. In exemplis Petri proponitur mensura auctoritatis et humilitatis, 906. Ostium Ecclesie apertum Cornelio, Simoni clausum, 912. Petrus post lapsum a Christo ad spem veniæ erigitur, 1527. Ideo ab angelo vocatur ex nomine, *ibid.* Petrus significat Ecclesiam Gentium, sicut Joannes Synagogam Judæorum, 1551.

— Petrus carnalem mentem, ante Christi mortem resurrectionemque retinuit, 89. Petrus reprehenditur, quia tabernacula in terra figere conatur, 287. Petrus colorum, id est apostolorum primus, dum mori timuit, vitam negavit, 553, 1579. Petri casus, quam utilis, 775. Petrus ex infirmitate peccavit, 905. Qui Petrus passionis subire periculum volens, noluit, 1029, 1445. Petrus Antiochie in hyperisimul culpa graviorem incidit, 1567. Quod Petrus significat a se peccat re Dominum repellens, 1463. Cur Petrus labi permissus, 1527. Leviathan Petrum tenuit in ore, unde per penitentiam foramen erasit, 1551. Petrum dedit nobis Deus penitentiam exemplum, *ibid.* Petri prius infirmi et formidolosi fortitudo intra, 1579. — Petrus intrepide Judæorum alioquitur principes, 257. Petri misericordia, *ibid.* Ejus fortitudo quanta, post acceptum Spiritum sanctum, 555. Petrus voce ostiariæ ante prostratus, vires principum cæsus premit, 351, 1539. In potestate, quam discretus fuerit Petrus, 835, 854. Petrus Ananiam et Sapphiram pro culpa punire non distulit, 835, 1228, 1368. A Cornelio humillato immoderate Petrus honorari recusat, 853. Quid devotius Petro, 839. Petrus non limitat annuntiare verbum Dei propter superiorum minas, 906. Petrus Pauli consilium audit de non circumcidendis gentibus, *ibid.* Ejus auctoritas et humilitas, *ibid.* Sanato claudo, Petrus ut fulgur vadens, sed rediit, Deo hujus operis auctori laudem tribuens, 958, 1212. Penitentiam Petro infusam a se, Christus suscipit, 1255. Petrus Pauli sapientiam, Paulus miratur Petri innocentiam, 1276. Petrus crevit per gradus virtutum, 1551. Petrus suo exemplo docet nos animam pro Deo ponere, et inter flagella gaudere, 1539. Petrus corrigentem se inferiorem laudat, 1568. Primus in apostolatus culmine, primus est in humilitate, *ibid.* Omnia sua dona obliviscitur, ut unius humilitatis memoretur, *ibid.* Qui sicut hunc